

Freunde der Gewerblichen Schule Ravensburg e.V.

88212 Ravensburg • Gartenstraße 128

Telefon: 0751/368-100 Fax: 0751/368-118

Bankverbindung:

Kreissparkasse Ravensburg

IBAN: DE10 6505 0110 0048 0699 00

BIC: SOLADES1RVB

Hiermit erkläre/n ich/wir den Beitritt zum Verein		BIC: SOLADES1RVB	
"Freunde der Gewerblichen Schule Ravensburg		Email: poststelle@gsravensburg.de	
Name, Vorname / Firma			
Straße/Nr./PLZ/Ort			
Tel.	E-Mail		
als Einzelmitglied	Firma	(bitte ankreuzen)	
bis auf weiteres.			
Mit der Speicherung, Übermittlung und Verarb zwecke, gemäß der Satzung und der Datens (BDSG) mit unserer Vereinssoftware Clubdesk CH-4058 Basel) bin ich einverstanden. Ich hab diese Daten von mir zu erhalten. Meine Daten	chutzbestimmung (auf der Datenban e jederzeit die Mö	en des Bundesdatenschutzgesetzes k der reeweb ag – Wettsteinplatz 7 glichkeit, vom Verein Auskunft übe	
Die Mitgliedschaft endet durch schriftliche Au einmonatiger Kündigungsfrist zum Ende des Ka	_	obige Adresse oder per E-Mail mi	
Ort, Datum	Unterschrift		
Einzugsermächtigung			
Ich gestatte dem Verein "Freunde der Gewerbl beitrag in Höhe von EURO von meinem Konto		nsburg e.V." den Jahresmitglieds- 12,- Einzelmitglied, Euro 40,- Firmenbeitrag	
Kontoinhaber:			
IBAN:			
BIC:			
bei der Bank		einzuziehen.	
Diese Vollmacht hat so lange Gültigkeit, bis ich	sie dem Verein ge	genüber schriftlich widerrufe.	

Geschäftsführer StD Michael Flach Tel.: 0751/368-150, Fax: 0751/368-118

Ort, Datum

Beitrittserklärung

Eingetragen in das Vereinsregister des Amtsgerichts Ulm VR 550510

Unterschrift



Freunde der Gewerblichen Schule Ravensburg e.V.

Viele Aktivitäten wären ohne die Unterstützung des Fördervereins "Freunde der Gewerblichen Schule Ravensburg e.V." nicht möglich.

Als gemeinnützige Vereinigung verfolgt der Förderverein folgende satzungsgemäße Ziele:

- die F\u00f6rderung der beruflichen Bildung
- die Pflege der Zusammenarbeit seiner Mitglieder
- die Förderung sozialer und kultureller Belange im Umfeld der Schule
- die Bildung eines Forums für technische Informationen.

In Erfüllung dieser Ziele war und ist der Verein aktiv durch:

- Weiterbildungskurse
- Stützkurse für Schüler
- Einzelförderung von Schülern
- Förderungen von Projekten an der Schule.

Um diese Aufgaben wahrnehmen zu können, haben sich Schüler, Eltern, ehemalige Schüler, Firmenvertreter und Lehrer zu diesem Förderverein zusammengeschlossen.

Seine Aktivitäten finanziert der Förderverein u. a. aus jährlichen Mitgliedsbeiträgen, freiwilligen Zuwendungen und Spenden.

Der Verein der Freunde der Gewerblichen Schule Ravensburg e.V. würde sich freuen, Sie als Mitglied aufnehmen zu können. Mit Ihrem Beitritt leisten Sie einen wertvollen und wichtigen Beitrag für die Förderung der Arbeit an der Schule zum Wohle unserer Schüler und Schule.

WERDEN AUCH SIE MITGLIED DES FÖRDERVEREINS!

Mit freundlichen Grüßen

Michael Flach, StD (Geschäftsführer)

Tel: 0751/368-100, poststelle@gsravensburg.de

IBAN: DE10 6505 0110 0048 0699 00 BIC: SOLADES1RVB (KSK Ravensburg)